[image: image1.png]

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
РЕШЕНИЕ

 27.12.2016                                     с. Знаменка                                  № 48-11-рс
О внесении изменений в Решение № 45-10-рс  от 29.11.2016 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края
В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании статьи 28.1, статьи 28.2 Устава  Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В Решение № 45-10-рс  от 29.11.2016 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Знаменского сельсовета дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 1000 рублей.».
1.2. Пункт 2.4. Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Знаменского сельсовета изложить в новой редакции:
«2.4. Пенсия за выслугу лет устанавливается в размере не более 45 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой пенсии по старости (инвалидности). При этом сумма трудовой пенсии и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов месячного денежного содержания муниципального служащего.
Размер пенсии за выслугу лет может увеличиваться не более чем на 3 процента месячного денежного содержания муниципального служащего края за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше установленной пунктом 1.2 настоящего Положения продолжительности стажа муниципальной службы.
Таблица 1 (к п.2.4.): «Размер пенсии за выслугу лет»
	 Процентов от денежного содержания (размер пенсии за выслугу лет)
	Стаж муниципальной службы (лет)

	45
	15

	48
	16

	51
	17

	54
	18

	57
	19

	60
	20

	63
	21

	66
	22

	69
	23

	72
	24

	75
	25 лет и более

1.3. Пункт 3.3. Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета  Знаменского сельсовета изложить в новой редакции:

«3.3. Решение об установлении пенсии, либо отказ в установлении пенсии за выслугу лет принимается в месячный срок. В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет. В случае принятия положительного решения готовится Проект Распоряжения администрации Знаменского сельсовета специалистом, осуществляющим кадровую работу. В Распоряжении о назначении пенсии за выслугу лет указывается процентное отношение к месячному денежному содержанию, дата, с которой устанавливается пенсия.».
2. Разместить данное решение на официальном интернет-сайте администрации Знаменского сельсовета www.znamenka24.ru
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М.Л.).

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2016 года.
Председатель сельского Совета депутатов                            Н.Г. Ябуров
Глава Знаменского сельсовета                                                О.В. Романченко